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DIRECTIVA DE LA ASOCIACIÓN MEDICA HONDURENA — 1962-68  
PRESIDENTE..........................................DR. SILVIO R. ZUÑIGA 
VICEPRESIDENTE..................................DR. ÁNGEL D. VARGAS 
SECRETARIO.............................................DR. JORGE HADDAD Q. 
PROSECRETARIO...................................DR. JESÚS RIVERA h. 
VOCAL 1"................................................DR. ARMANDO VELASQUEZ L. 
VOCAL 2'.' ...............................................DR. TITO  H.  CÁRCAMO 
VOCAL 3»................................................DR. HENA   CARDONA   DE   HERRERA 
FISCAL.......................................................DR. EDGARDO ALONZO 
TESORERO.................................................DR. NICOLÁS ODH NASRALLA 

SOCIO HONORARIO  
DR.  VICENTE MEJIA COLINDRES 

SOCIOS  RESIDENTES  EN  TEGUCIGALPA 
DR. ALVARADO,   FRANCISCO DR. IZAGUIRRE, GABRIEL 
DR. ALVARADO,  ÉIGOBERTÓ DR. LAINEZ,  HÉCTOR 
DR. AGUILAR PAZ,  ENRIQUE DR. LAZARUS,   ROBERTO 
DR. ALCERRO J.,   NAPOLEÓN DR. LEÓN GÓMEZ, ALFREDO 
DR. ALONZO M., EDGARDO DR. LOZANO,  RAMIRO H. 
DR. ANDONIE  F., JUAN DR. MOLINA,   RAFAEL 
DR. BALTODANO,  FEDERICO DRA. MANNHEIM DE GÓMEZ, EVA  
DR. BANEGAS M.,  VIRGILIO DR. MARTÍNEZ O., JOSÉ  
DR. BENDASA, CARLOS A. DR. MATUTE C,   EUGENIO 
DR. BATRES,  JULIO DR. MEDAL, MARIO 
DR. BOGRAN, NAPOLEÓN DR MENDOZA, JOSÉ T. 
DR. BUESO,   MANUEL DR MENCIA S., DANIEL 
DR. CALLEJAS,  LUIS DR MIDENCE M., IGNACIO 
DR. CANAHUATI,   SHIBLY  M. DR MUNGUIA ALONZO, SALOMÓN 
DRA CANALES, ZULEMA DR MUNGUIA ALONZO, LUIS 
DRA TARDONA   DF   HFRRFRA    HFNA DR     ODEH NASRALLA, NICOLAS 
DR.' CARRANZA    RENE DR     OSORIO CONTRERAS, GILBERTO 
DR C A S T R O   H I S E M  DR PEREIRA J., RAMÓN 
DR. CASTILLO  H.,   SELIM                                              DR PINEDA, CARLOS A. 
DR. CASTILLO  BARAHONA,  MANUEL DR RIERA H.   ABRAHAM 
DR CACERES  VIJIL, MANUEL                         DR     RIVERA H, JESUS 
DR.' CARCAMO  TITO, H. DR     RIVERA, OSACAR ARMANDO 
DR. CORRALES P.,  CORNELIO DR SARMIENTO   MANUEL  
DR. CORRALES  P.,  HERNÁN DR'  TABORA J. ELISEO 
DR. CUSTODIO, RAMÓN                                      DR      
DR. CUEVA, J.  ADÁN DR VALLECILLO, GASPAR 
DR. DELGADO, CARLOS A. DR VALENZUELA, HÉCTOR 
DR. DELGADO PINEDA, JUAN DR. VARGAS,  ÁNGEL D 
DR. DURON,   J.   RAMÓN DR VELASQUEZ L., ARMANDO 
DR. DURON  M.,   RAÚL DR. VILLANUEVA, JORGE A. 
DR. FARAJ, EUAS     , DR. VIDAL,  ANTONIO 
DR. FIGUEROA  R.,  RAMIRO DR. ZAVALA  C, OCTAVIO 
DR. FLORES  FIALLOS,  ARMANDO DR. ZEPEDA,  J.   ADÁN 
DR. GOMEZ-MARQUEZ,  JOSÉ DR. ZUNIGA, CESAR A.. 
DR. GOMEZ-ROVELO,  ROBERTO DR. ZUNIGA  L.,  ALEJANDRO 
DR. GUILBERT,   HENRY   D. DR. ZUNIGA O., ENRIQUE 
DR. GUZMAN  B.,  ALBERTO DR. ZUNIGA R., SILVIO 
DR. HADDAD,  JORGE DR. REYES SOTO, JOAQUÍN 

SOCIOS RESIDENTES EN EL INTERIOR DE LA REPÚBLICA 

DR. BULNES B., MARTIN.................................... LA   PAZ 
DR. DÍAZ BONILLA, MANUEL............................JUTICALPA 
DR. FIALLOS FEDERICO......................................SANTA BARBARA 
DR. GUTIÉRREZ L., RODRIGO.............................CHOLUTECA 
DR. LARACH,  CESAR J........................................SAN PEDRO SULA 
DR. MADRID, HERMÁN.......................................TRINIDAD,  SANTA BARBARA 
DR. MACKINEY, M.  B .........................................SIGUATEPEQUE 
DR. MONTOYA A., JUAN.....................................LA CEIBA 
DR. PAVÓN,  ARMANDO .....................................COYOLES CENTRAL (S.  F. Co.) 
DR. RIVAS,  CARLOS............................ . ...............LA  CEIBA 



SOCIOS RESIDENTES EN EL EXTERIOR DE LA REPÚBLICA  
DR. AGUÍLUZ, ÓSCAR.. .........................................MEXICX),  D.  F. 
DR. BARDALES,  ARMANDO ................................SANTIAGO DE CHILE 
DR. HERRERA  A.,  VÍCTOR..................................NEW  YORK 
DR. CASTRO  REYES,   JOSÉ..................................BURDEOS,  FRANCIA 
DR. MEJIA  M.,  JUAN A........................................GUATEMALA 
DR. RODRÍGUEZ SOTO, GONZALO..................... INGLATERRA 
DR. SAMAYOA,   ENRIQUE..................................BOSTON 
DR. VALENZUELA,  J.  RAMÓN........................... MÉXICO,  D.  F. 
DR. VALLADARES L.,  RENE ............................... SANTIAGO  DE CHILE. 

SOCIOS FALLECIDOS 
DRES.: RUBÉN ANDINO AGUILAR, MANUEL M. AGUILAR, JUAN JESÚS CASCO, MARCIAL CA-
CERES VIJIL, BLAS CANTIZANO, LORENZO CERVANTES, HUMBERTO DÍAZ B., PASTOR GÓMEZ 
H., JOSÉ GOMEZ-MARQUEZ, MANUEL LARIOS C, JOSÉ MARÍA OCHOA VELASQUÉZ, MIGUEL PAZ 
BARAONA, SALVADOR PAREDESP., MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ, DOMINGO ROSA, CORNELIO 
MONCADA, MARCO DELIO MORALES, FRANCISCO A. MATUTE, ISIDORO MEJIA h.. VIRGILIO 
BANEGAS, ALFREDO SAGASTUME, FRANCISCO SÁNCHEZ U., ABELARDO PINEDA UGARTE, 
MARIO DÍAZ QUINTANILLA Y PLUTARCO CASTELLANOS     " 

DIRECTIVA DEL COLEGIO MEDICO DE HONDURAS 
PRESIDENTE...........................................DR. GILBERTO   OSORIO   CONTRERAS 
VICEPRESIDENTE...................................DR. VIRGILIO BANEGAS M. 
SECRETARIO..............................................DR. RAMÓN CUSTODIO 
PROSECRETARIO....................................DR. JORGE HADDAD Q. 
TESORERO...............................................DR. JORGE  RIVERA M. 
PROTESORERO .......................................DR. ENRIQUE AGUILAR-PAZ 
FISCAL.......................................................DR. IGNACIO MIDENCE 
VOCAL 1"................................................ DR. ÁNGEL D. VARGAS 
VOCAL 2» ............................................... DR. JULIO BATRES 

TRIBUNAL DE HONOR  
PROPIETARIOS...................................... DR. NAPOLEÓN BOGRAN 

DR. ROBERTO LAZARUS 
DR. GABRIEL IZAGUIRRE 
DRA. ZULEMA CANALES 
DR. JOSÉ MARTÍNEZ O. 
DR. EUGENIO   MATUTE  CAÑIZALES 
DR. HERNÁN CORRALES P. 

SUPLENTES............................................... DR. MANUEL BUESO 
DR. GUSTAVO ADOLFO ZUNIGA 

JUNTA  DE VIGILANCIA........................  
DR. JOSÉ GOMEZ-MARQUEZ G. 
DR. CESAR ZUNIGA 

DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD HONDURENA DE MEDICINA INTERNA  
PRESIDENTE...........................................DR. JORGE  RIVERA 
VICEPRESIDENTE...................................DR. HÉCTOR  LAINEZ h. 
TESORERO............................................... DR. FRANCISCO ALVARADO 
FISCAL.......................................................DR. RAFAEL  MOLINA  CASTRO 
SECRETARIO..............................................DR. JORGE HADDAD Q. 
PROSECRETARIO................................... DR. JORGE MANUEL ZELAYA 

DIRECTIVA DE  LA SOCIEDAD DE OTORRINOLARINGOLOGÍA  1962-63 
PRESIDENTE...........................................DR.    PABLO MONCADA B.  
SECRETARIO..............................................DR.    J. NAPOLEÓN ALCERRO 
TESORERO...............................................DR.    ENRIQUE  AGUILAR-PAZ 

DIRECTIVA DE LA ASOCIACIÓN QUIRÚRGICA DE HONDURAS 1962 -6 8  
PRESIDENTE.......................................... DR. RAMIRO LOZANO 
SECRETARIO.............................................. DR. ENRIQUE AGUILAR PAZ 
TESORERO.................................................DR. EUGENIO MATUTE CAÑIZALES 
VOCAL 1 ..................................................DR, GABRIEL IZAGUIRRE 



__________________________________________________________________ 

DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD DE TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 1962-63 
PRESIDENTE.....................................................................D R .     C E S A R  A .  Z U N I G A  
SECRETARIO...................................................................DR.    FRANCISCO MONTES 
VOCAL I»............................................................................DR.    LUIS   SAMRA 

DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD HONDURENA DE GASTROENTEROLOGIA 
1962-63 

PRESIDENTE.....................................................................DR. EDGARDO ALONZO  
SECRETARIO...................................................................DR. CESAR LOZANO 
TESORERO........................................................................DR. J O R G E  H A D D A D  Q . 
VOCAL  1?...........................................................................DR. SHIBLY CANAHUATI  

DIRECTIVA  DE  LA  ASOCIACIÓN  HONDURENA DE  TISIOLOGIA   (1962-63) 
PRESIDENTE......................................................................DRA.  ZULEMA CANALES Z.  
VICEPRESIDENTE..........................................................DR.    JOSÉ M.  DAVILA 
SECRETARIO...................................................................DR.    RAÚL   FLORES   FIALLOS 
PROSECRETARIO..........................................................DRA.  EVA M. DE GÓMEZ 
TESORERO.........................................................................DR.    ROBERTO GOMEZ-ROVELO 
FISCAL.................................................................................DR.    RIGOBERTO  ALVARADO L. 
VOCAL 1 ..............................................................................DR.    DANIEL MENCIA 
VOCAL 2 ..............................................................................DR.    RAMÓN  LARIOS CONTRERAS 
VOCAL 3 ..............................................................................DR.    CANDIDO MEJIA 

DIRECTIVA DE LA  SOCIEDAD   DE  ANESTESIOLOGÍA   (1962-63) 
PRESIDENTE......................................................................DR.    J. NAPOLEÓN ALCERRO 
VICEPRESIDENTE. ........................................................DR.    ARMANDO  RIVERA 
SECRETARIO....................................................................D R A .  Z U L E M A  C A N A L E S  Z U N I G A  
TESORERO.........................................................................DR.    CESAR  VIJIL 
VOCAL  1" ..........................................................................DR.    RENE CERVANTES GALLO 

DIRECTIVA DE LA ASOCIACIÓN PEDRIÁTICA HONDURESA  (1962-63) 
PRESIDENTE......................................................................DR. MANUEL ARMANDO PAREDES  
VICEPRESIDENTE... ......................................................DR. ASDRUBAL  RAUDALES  ALVARADO 
SECRETARIO...................................................................DR. RAFAEL TERCERO MENDOZA  
PROSECRETARIO.........................................................DR. CARLOS M.  GALVEZ 
TESORERO.........................................................................DR. J O S É  E .  T A B O R A  
VOCAL lo.............................................................................DR. GILBERTO   OSORIO   CONTRERAS 
VOCAL 2? ............................................................................DR. CARLOS  A.  JAVIER  
VOCAL 3»............................................................................DR. MARIO S.  MEDAL 

DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 
PRESIDENTE.....................................................................DR. JOAQUÍN NUÑEZ 
PRESIDENTE.....................................................................DR. ELIAS  FARAJ 
VOCAL 1»............................................................................DR. ROBERTO  GÓMEZ RÓBELO 
V O C A L  2 ' .........................................................................DR. ARMANDO  VELASQUEZ 
VOCAL 39 ............................................................................DR. S E R G I O  B E N D A S A  
TESORERO.........................................................................DR. ELIAS   FARAJ 




